
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51691433D05E0431AA863D59387E4F47



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 02040221 - Material de Limpeza.

• EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DV01040221.
EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DV01080221.

• DV06040121 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - LOCAÇÃO DE SISTEMA RH.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 05040121.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51691433D05E0431AA863D59387E4F47



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 02040221 

 
A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o Extrato de 
Contrato Dispensa de Licitação nº 02040221, publicado no Diário Oficial do Município no dia 
09/02/2021, Edição 01000, Página 003, passa a viger com as seguintes alterações: onde se lê 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, leia-se FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e onde 
se lê R$ 12.651,35 (doze mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos), 
leia-se “R$ 13.092,60 (treze mil, noventa e dois reais e sessenta centavos). Renato Pereira de 
Santana – Prefeito. 
 
 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

845230D12661AFD7D0CD76A6BB50B401

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação DV01040221 
 
Contrato nº DV01040221. Contratante: Prefeitura Municipal de Central. 
Contratado: JOANA AMELIA SILVA MACIEL. R$ 5.151,15. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. Assinatura: 
04/02/2021. Vigência: 30 dias. Renato Pereira de Santana – Prefeito. 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação DV01080221 

 
Contrato nº DV01080221. Contratante: Prefeitura Municipal de Central. 
Contratado: SIDENEI SOUZA CAMBUI. R$ 6.516,35. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA. Assinatura: 08/02/2021. Vigência: 30 dias. 
Renato Pereira de Santana – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD491F5524EC08C46C787E50C9F1AE1E

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação DV06040121 
 
Contrato nº DV06040121. Contratante: Prefeitura Municipal de Central. 
Contratado: TAIRONE CERQUEIRA CASAES. R$ 8.400,00. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA O DEPARTAMENTO DE RH 
DESTE MUNICIPIO. Assinatura: 04/01/2021. Vigência: 120 dias. Renato 
Pereira de Santana – Prefeito. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C89CF25B5B0379818B558163CE5C2AB

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 05040121. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados em Assessoria e Consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, 
especificamente para o Fundo Municipal de saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Fundamento Legal: Art, 25, II, c/c art. 13, III, da Lei 8.666/93. 
Contratado: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA. Contratante: Município de Central. Valor Global: R$ 144.000,00. Data: 
04/01/2021. Vigência: 04/01/2021 à 31/12/2021. Renato Pereira de Santana – Prefeito. 
 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51691433D05E0431AA863D59387E4F47


		2021-02-17T16:11:31-0300




